Domini quoque Siculi etSaxones equalia onera sese cum 
dominis nobilibus subituros beneuole statuerunt. 

Cum autem ijdem status nt ordines regni inter tot pu-
blica onera obeunda, non paruam egestatem colonorum suorum 
animaduertant, vt illi aliquantum inter tott publica incommoda, 
qu^ indesinenter sufferunt, respirent et inposterum quoque 
onera ex vsu incumbente sufferre possint, supplicant domini 
regnicole sacr^ Maiestati regi^ vt dignetur diligentem racio-
nem prouentuum suorum regiorum habere, ne quoquomodo 
prouentus et emolumenta regia negligenter aut inutiliter effun-
dantur. Presertim cum pauperes coloni cum incomparibili eru-
mna. et familiarum suarum defectu. pecuniam corradant et pro 

publica constitucione in contribucionem soluere cogantur. Quin 
potius conseruentur in vsus pul)licos, et necessitates Maiestatis 
eius et regni. 

Notum est autem plerosque ficleles sue sacr^ Maiestatis 
hic iu certa particula terr§ Transsylvaui^ degent es, sicuti Fo-
garas a solutione tax§ regit? in eum finera exemptos esse, vt 
dum et quando necessitas sacr§ regie Maiestatis et regni pos-
tulaverit ad omnia seruicia, bellicis apparatibus instructi, ire 
et proficisci debeant. Propterea conclusum est, vt sacra Maie-
stas regia illos ad seruitia Maiestatis su<̂  sacre et regni gene-
ralia et particularia ire et proficisci committat graciose. 

In negocio autem generalis expedicionis, statutum est, 
quod si quando necessitas et defensio regni sacram Maiestatem 
regiam personaliter expedicioni interesse postulav erit, ex tunc 
vniversitas nobilium ac Siculorum cum sedecima aut decima, 
seu quinta parte promiscu^ plebis siue viriti m vel capitatim, 
prout magnitudo rei et necessitas expostulaverit, penes perso-
nam su§ Maiestatis sacr^ juxta mandatum eiusdem armis bel-
licis bene instructi insurgere et expedicio ni interesse debeant. 

Domiui quoqueSaxones proantiqua eorum consuetudine 
cum vniuersjs instrumentis bellicis, bo mbardis, ingenijs, falcone 
tis, globis, pulueribis et ignitis instrumentis neces sarijs bene 
instructi expedicioni interesse debeant, relictis tamen in singu-
lis civitatibus pro firma custodia militaribus et sufficie ntibus 
personis. Qu^ omnia ijdem status et ordines sponte, libere, 
animo propenso et summo cum ardore, alacritateq u e facturos 
offerunt. Decernentes per expressum, vt negligentes, contuma-
ces et buic constituioui ipsorum renitentes per sacram Maiesta-
tem regiam debita et in literis Maiestatis eius expressa poena 
severe puniantur. 

Quod ad statum religionis et controuersias nonnullas at-
tinet, placuit dominis regnicolis, vt articuli in generali congre-
gatione dominorum regnicolarum superinde Coloswarij editi 
obseruentur videlicet vt quilibet eam quam maluerit religio-
nem amplecti valeat, et neutra partium alteri damno impedi-
mento esse aut vim et iniuriam inferre debeat. 

In negocio supplicationis dominorum regnicolarum pro 
dimissione e captiuitate egregiorum et agilium Stephani 
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Lazar de Zarheg, Micliaeli Kornis de Zentpal, Nicolai Gerel) 
de ZentMihal, Michaelis Chywz etcniu dam Stephani Zekel, 
placuit sacr§ Maiestati regi^ eliberauionem illorum in aliud 
tempus differre, de qua Maiestas sua habita ratione supplica-
tionum dominorum regnicolarum atque etiam clemenci^ sue 
regie decernere dignabitur. 

Cum in districtu Karansebes sacro sanctum euangelium 
annunciari inceperit et in medio illorum inter Romane religio. 
nis ac evangelij professores dissensio subnata sit, supplicarant 
domini regnicolc? sacre Maiestati regi§ dignaretur dissensionis 
revisionem prestantibus aliquotviris committere. Sed cum non 
facile queant isthic tales reperiri, qui coutrouersiam et diuer-
sitatem illam dirritnere aut sopire possint, placuit sacr§ ]\fa-
iestati eius, non debere cognitionem disseusionem partibus lit-
tigantibus committere, sed publicis articulis cautum esse voluit, 
vt alternis diebus sacra in ternplo publico ab vtraque par te 
celebrentur. I ta vt vno die Romane relligiouis, altero vero die 
euangelij professores in eodem templo verbum dei audire et 
officia diuina seu coeremonias peragere debeant, neque alter-
utra pars aliam suo die et tempore instantibus sacris officijs 
in concione aut coena domini peragentem turbare, iuiuria affi-
cere, aut quoquomodo impedire audeat sub poena in prioribus 
articulis superinde constituta. 

Quoniam mult^ qu^rel^ contra tricesimatores sacr^ Ma-
iestatis regi^, presertim ex comitatibus Hunyad, Colos, Dobo-
ka et Zolnok interiori, superiori ^state, imo presentibus quo-
que comitijs delate sunt, vnde etiam contra illos attestatioues 
testium celebrate sunt, conclusum et statutum est, vt tricesi-
matores juxta instructionem per sacram Maiestatem regiam 
sibi prescriptam et traditam in exactione tricesimarum proce-
dere debeant ac ijdem tricesimatores et querulantes iu termino 
futurorum judiciorum in curia Maiestatis su<; sacre compa-
rere debeant. Ybi ex parte eoruudem tricesimatorum omnibus 
querulantibus iudicium et justicia administrabitur. 

Quia officiales sacre Maiestetis regie apud suam Maiesta-
tem institerunt et liumiliter supplicaverunt, idque totis viribus 
efficere conati sunt, signanter egregius Georgius Walkay vt 
coloni sue Maiestatis sacre sub officiolatu eorum existentes a 
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jurisdicionecomitum parochialium omnino exempti haberentur. 
Statutum est igitur vt demptis duabus arcibus regie Maiesta-
tis Dewa et Georgen, que semper in camera diuorum regum 
Hungarie fuerunt, omnia bona et ju ra possessionaria. oppida. 
vill^, possessiones, que ad racionem su§ Maiestatis sacre tenen-
tur et possidentur, instar bonorum dominorum et nobilium jux-
ta veterem consuetudinem huius regni jurisdicioni et judicatui 
comitum parochialium subiaceant, ac coram eisdem omnibus 
contra se querulantibus respondere debeant. Salua appellatio-
ne causarum in curiam sue Maiestatis sacr^ permanente. 

In negocio fugitiuorum colonorum deliberatum est, vt arti-
culi in generali congregatione dominorum regnicolarum statim 
post felicem reditum suarum Maiestatum sacrarum in dicta 
ciuitate Coloswar editi in omnibus eorum punctis et articulis 
interim obseruari debeant, quoad sua Maiestas sacra, in alia 
futura generali congregatione vniuersorum statuum et ordinum 
dominorum regnicolarum cum ijsdem diversuni statuerit. 
Irritis interim et invalidatis alijs parcialibus si qu^ forent, 
constitucionibus. 

Cum autem plurimi causantium in sedibus iudiciarijs 
comitatuum impetratis literis prorogatorijs a sacra Maiestate 
regia processum causarum interturbare consueuerunt. Igitur 
vt judicia mature et justo ordine administrari possint, clemen-
ter annuit Maiestas sua sacra, vt vniuerse litere prorogatorie 
jure mediante vtrum legitime vel illegitime extracte sint, dis-
cutiantur et solum modo ill^ qu^ legitime extracte esse com-
pert^ fuerint, observentur. 

Quod autem ad qu^relas egregij magistri Ladislai Mek-
clieij prothonotarij contra egregium magistrum Yalentinum 
Feoldwary, collegam suum super einanatione et extradacione 
literarum ad iudicatoriarum nobilis Pauli Zygetliij contra 
Martham Keopeczj confectarum, in quibus ipse niagister La-
dislaus Mekchey domiuis regnicolis conquestus est se per ma-
gistrum Valentinum Fewldwary, nescitur quo respectu intro-
ductum esse, multaque literis illis, qu§ lionori et oficio suo 
quo ex gracia sacr^ Maiestatis regi^ fungitur, detraherent 
inserta esse. Ynde rogasset dominos regnicolas, vt in tam ar-
dua causa pro eo apud sacram Maiestatem regiam intercede-

Erdelyi Orszaggyiilesi Emlekek III. 15 

rent, vt ipse Maiestati sue sacr^ et fidelibus dominis regnicolis 
salvo et integro honore suo permanente, officio suo fungi pos-
sit. Ex mandato igitur sacr^ Maiestatis regi^ statutum est, vt 
in termino iudiciorum primitus in curia regia celebrandorum 
sua Maiestas sacra causam extradacionis et emanationis lite-
rarum inter ipsum magistrum Ladislaum Mekchey et Yalen-
tinum Feoldwari prothonotarios, iuxta supplicationem domino-
rum regnicolorum, cumdominis consiliarijsac juratis assessori-
bus sedis judiciari^ eius Maiestatis, alijsque prestantibus et 
iurisperitis viris discutiet et adiudicabit, ac inter eos id quod 
justicia postulauerit pro sua regia dignitate exequetur. 

Quia multi fidelium subditorum sacre Maiestatis regiae 
referunt inter bona magnificorum quondam Francisci et An-
thonji Kendi ac Francisci Bebek bona et jura sua possessioua-
ria a se violenter et illegitime abstracta et abalienata haberi, 
itaque sacra Maiestas regia pro fuuctione sua regia, qua iu-
sticiam cuique se debere animaduertit, clementer decreuit vt 
vniuersi nobiles literas et literalia instrumenta eorum que 
super factis bonorum suorum babent coram Maiestate sua 
sacra producant. Quibus visis vnicuique juxta id quod justicia 
requirit respondere dignabitur. 

Dominis vero Siculis, qui super refusione damnorum per 
proximam insurrectionem plebeorum Siculorum acceptorum 
supplicarant, placuit ]\Iaiestati su^ sacr§ in futura congrega-
tioue dominorum regnicolarum responsum dare. 

C^terum communi voto dominornm regnicolarum statu-
tum est. vt publici malefactores, fures homicide, incendiarij, 
predones et alij id genus facinorosj juxta superiores constituti-
ones vbilibet tam in pertinentibus arcium sacr^ Maiestatis regi^, 
quam etiam aliorum dominorum mag natum et nobilium Sicu-
lorum nec non Saxonum bouis et terris ad nobilitatem perti-
nentibus, per comites vicecomites et judices nobilium comita-
tuum ac alios per sacram Maiestatem regiam ad id specialiter 
deputandos persequi, captiuari ac debita poena affici possint 
et debeant. 

Postremo cum in causa religionis presertim de coena 
domini inter pastores et ministros ecclesiarum Hungaricarum 
et Saxonicarum non perinde conueniat vnde ante biennium ex 

consensu sacr^ Maiestatis regi^ ad ciuitatem Meggijes syno-
dus indicta fuerat, vt factis collationibus scripturarum h^c 
controuersia inter eos dirimeretur, qu^ tunc infecta re-
manserat, vt itaque gloria dei ex sacra scriptura omui-
bus pijs magis ac magis innotescat statutum est, vt pastores et 
ministri ecclesiarum et alij pij in sacris literis versati tam 
corporis Christi realis in coena presenti^ professores, quam 
etiam lii qui sacramentarij vocantur et coenam pro signo tan-
tum asseuerant, decimo quinto die ab eo die, quo sacra regia 
Maiestas Albam Juliam deo duce peruencrit, computando ad 
oppidum Euijed conuenire, quo alij quoque pij et prestantes 
viri libere venire poterunt, Maiestas quoque sacra regia vnum 
aliquem ex dominis consiliarijs suis in persona sua regia illuc 
mittere dignabitur, qui authoritate Maiestatis sue partes dis-
sidentes ab omnibus jurgijs, contumelijs et blasphemijs co-
hibebit, corani quibus prenominati pastores ex sincero dei 
verbo zelo christiano disputare, conferre, veritatem in lucem 
proferre debebunt. Ne ex dissensionibus promiscua christiano-
rum multitudo anceps et suspensa hereat, quin potius vno ore 
et corde puritatem fidei et religionis nostr*; authorem deum 
per filium suum vnicum mediatorem et reconciliatorem nos-
trum glorificare valeat. 

Nos itaque humilli supplicatione dominorum regnicolarUm 
clementer exaudita et benigne admissa prescriptos articulos, ac 
omnia et singula in eisdem contenta, quo ad omnes eorum conti-
nentias,clausulas et puncta ratos, gratos,et accepta habentes,ap-
probamus, roboramus, ratificamus et confirmamus,atque tam nos 
obseruabimus quam etiam per alios subditos nostros obseruari 
faciemus. Datum in dicta civitate nostra Segeswar feria sex-
ta post festum conversionis beati Pauli apostolj. Anno dominj 
quo supra. 

Lecta. 
(A kil-alyi pecs<*t helye.) 

(Eredetije a n.-szebeni Bruckentlial-fele muzeumban. Art. Diaet. Auth. 

Transsylv.) 
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XIV. 

] 564. jun. 28. 

Ja/ios Zs. rendelete a szabolcsmegyeiekhez a segesvdri yyulfa dltal kive-

tett ado iigyeben. 

Joannes seeundus dej gratia electus rex Hungariae. 
Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris magnifico, egregrijs, 
nobilibus, comitj, vice comitibus, et vniuersitatj nobilium 
comitatus Zabolch, salutem et graciam. Noueritis quod fide-
les nostrj dominj regnicolj (sic) Hungarj et trium nationum 
Transsyluanj in presentj eorum conuentu paitialj hic Seges-
warinj ad festum beatae Agnetis celebrata, visa liuius regnj 
nostrj necessitate, de bonis eorum iuxta priorem connumera-
tionem de singulis portis singulum vnum florenum ad festum 
beati Yalentinj martiris proxime venturum, sese nobis admi-
nistraturos beneuole obtulerunt, cuius administrationem, cum 

' variae regnj necessitates vrgere videantur. Fidelitatibus vestris 
liarum serie mandamus firmiter, vt visis presentibus statini 
ipsam contributionem florenj vnius de medio vestrj ad pre-
scriptum diem festum sanctj Yalentini nunc affuturum maui-
bus fidelis nostrj magnifici Franciscj Nemethj de Zethen arcis 
Thokaj prefectj, sine ullo defectu administrare debeatis et 
teneaminj. S e c u s nullo modo facturj. Datum Segeswarinj feria 
sexta proxima post festum conuersionis beatj Paulj apostolj. 
Anno 1564. 

Joannes Electus Rex. 

Uatirat: Exeniplum mandatj ducis Transsylvaniensis ad conii-

tatum Zabolchensem ratione subsidij vnius floreni 28. Januarij 

Anno lf>64. 

m. k. kam. leveltarb. Publ. fasc. XXII . Nro. 4 1 . ) 
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XY. 

1564. jun. 4—11. 

A torclai orszaggijules hatarozatai. 

Nos Joaunes secuntlus dei gratia electus rex Hungari^, 
Dalmacie, Croati^ etc. Memorie commendamus tenore presen-
tium significautes quibus expedit vuiuersis. Quod fideles nostri 
domini regnicol^ Hungarie et trium nationum Transsyluanen-
sium exbibuerunt nobis et presentauerunt infrascriptos articulos 
in comitijs eorum partialibus bic Tborde acl dominicam pri-
mam proximam post festum sanct^ trinitatis nouissime prete-
ritum celebratis editos, supplicantes nobis bumiliter vt nos eos-
dem articulos ratos, gratos et acceptos babentes roborare et 
confirmare dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor 
talis est.